
 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)   fax 0433/771700  

 

 

A tutto il personale 

Docente ed ATA 

 

A tutti gli studenti 

e ai loro familiari 

 

Al sito web 

 

All’Albo on-line 

 

Oggetto: Decreto di Costituzione del “Team Antibullismo e per l’Emergenza” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Vista la LEGGE n. 71 del 29 maggio 2017 “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione e il 

contrasto del fenomeno del cyberbullismo” 

• Vista la LEGGE n. 70 del 17 maggio 2024 “Disposizioni e delega al Governo in materia di prevenzione 

e contrasto del bullismo e del cyberbullismo. 

• Viste le “Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di bullismo e 

cyberbullismo” (D.M. 18 del 13 gennaio 2021, emanato con nota Min. Istruzione 482 del 18 febbraio 

2021) 

• Vista la nota M.I.M. prot. AOODGSIP n. 121 del 20.01.2025, “Disposizioni a tutela die minori per la 

prevenzione e il contrasto dei fenomeni del bullismo e del cyberbullismo. Adempimenti delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 17 maggio 2024 n.70” 

• Vista la delibera n.3 del Collegio dei Docenti del 20.02.2025 

 

DECRETA 

il TEAM ANTI-BULLISMO E ANTI-CYBERBULLISMO E PER L’EMERGENZA per l’a.s. 

2024/2025 costituito dalle seguenti figure: 

 

Prof.ssa Paola Linossi Dirigente Scolastico -Coordinatore del Team 

Prof.ssa Francesca Tasinato Referente cyber-bullismo  

Prof.ssa Agnese Del Negro Docente Scuola Secondaria  

Ins. Donatella Romanin Docente Scuola Primaria 

Dott. Daniele Cuder Esperto Esterno 

Sig.ra Elena Saldari Genitore 

Sig.ra Giovanna Delli Zotti Genitore 

 

 

Il team avrà le funzioni di:  

 

• coadiuvare il Dirigente scolastico, coordinatore del Team, nella definizione degli interventi di 

prevenzione del bullismo;  

• Promuovere attività di prevenzione e sensibilizzazione sul tema del bullismo e del cyberbullismo;  

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004900 - 08/05/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede: Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)   fax 0433/771700  

 

• Garantire interventi rapidi e coordinati in caso di situazioni di emergenza legate a episodi di bullismo o 

cyber bullismo; 

• Monitorare e valutare l’efficacia delle azioni messe in atto per prevenire e contrastare il fenomeno. 

 

 Il presente decreto, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per il personale 

interessato. 

 

Il Team Antibullismo e per l’Emergenza è istituito per l’anno scolastico in corso; lo stesso continuerà ad 

operare, oltre tale termine, fino a che non sarà emesso nuovo decreto di rinnovo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola LINOSSI 
 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004900 - 08/05/2025 - II.11 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2025-05-08T18:28:02+0200
	PAOLA LINOSSI




